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HØSTSEMESTERET MED STOR AKTIVITET ! 
Kragerø speidergruppe legger opp til stor aktivitet for høstsemesteret 2015. Det 
hele starter med ”En natt i Studsdalen” hvor vi håper å få med flest mulig til å 
overnatte ute i telt fra 5. til 6. september. Forum for Natur og Friluftsliv i Telemark 
håper flest mulig vil bli registrert for overnatting ute denne natten, og legger opp til 
en uoffisiell rekord. Søndag 06. 09. er som kjent ”kom deg ut dagen”. 

Lørdag 26.09. blir det sannsynligvis Fritidsmesse i Biørnborgparken melder Kragerø kommune. Vi satser 
selvsagt på å delta her, og en søndag planlegger vi å gjennomføre ”100-meter skogen” i Studsdalen. Dette 
er et arrangement hvor folk flest kan forsøke seg som speidere en dag. Det er kun 50 speidergrupper i Norge 
som står for dette arrangementet, og Kragerø speidergruppe, for øvrig den eneste i Grenland Krets, er aktivt 
med. De 4 første samlingene i Høstsemesteret blir holdt ute og vil være felles for småspeidere og speidere. 

SMÅSPEIDERNE PÅ SIN FØRSTE SPEIDERLEIR Når kanalbåtene Victoria og Henrik 
Ibsen møtte hverandre kl. 13:30 på 
Telemarkskanalen utenfor leirområdet 
var dette en opplevelse som små-
speiderne var med på. To overnattinger 
på Grenland Krets leir på Telemark 
Kanalcamping i Lunde ble tre dager 
med inntrykk og litt gjørme. 
 

For speiderne som hadde hele uka på 
leir ble det mye vann, for noen alt for 
mye når en kano gikk rundt på vei fra 
en patruljeførersamling. Se også You-
Tube: https://www.youtube.com/watch?
v=q3hM0JsiP7Y 
Fire representanter fra 6. Narvik var 
med og gjorde kretsleiren til en       
hyggelig uke. 

LANGTIDSPLANLEGGING  2016  -  2020 
Vår langtidsplanlegging fra 2011 til 2015 er historie og Kragerø speidergruppe 
ser fremover mot nye 5 år. Tilbakemeldingene på våre planer fra 2011 til 2015 
resulterte i at mange av våre eldre speidere ble i gruppa til tross for at de har 
startet skolegang andre steder. Dette tar vi som en tillit til vårt arbeide, og at 
våre medlemmer liker våre sommertilbud for barn og ungdom. 
 

Sommerarrangement i form av leir eller en tur har vi gjennomført i den 5-års 
perioden som vi har lagt bak oss med Kretsleir på Sjöröd i Sverige 2011, 
Spejdernes Lejr 2012 i Holstebro, Danmark, Landsleir Stavanger 2013,  
Vennskapsleir på Værøy i Lofoten i sammen med 6. Narvik 2014 og i år 
Kretsleir i Lunde. 
 

Langtidsplanleggingen er startet, men ett sommerarrangement kan vi nevne  
2018:  Jubileumstur over Hardangervidda—speiderarbeidet i Kragerø 100 år. 



Kulturdepartementet følger opp momskartlegging 

Deloitte har kartlagt inntekter og kostnader for regnskapsåret 2012 for frivillige organisasjoner for å finne ut 
hvor godt momskompensasjonsordningen treffer de faktiske momsutgiftene. Nå skal departementet gjøre 
flere analyser av tallene.  
 

Kulturdepartementet orienterer i et brev til Frivillighet Norge, LNU og NIF om at de vil gjøre følgende analyser 
av tallene fra Deloittes kartlegging:  
*  Nærmere utredning av lønnskostnadenes betydning for beregningen av momskompensasjonen. 
 

* Foreta en gjennomgang av regnskap på konto nivå for organisasjoner med driftskostnader over 100        
   mill. kroner for å bidra til bedre faktagrunnlag for dette segmentet.  

* På bakgrunn av tilgjengelig datagrunnlag og tildelt beløp for regnskapsåret 2012 utrede om det er stor    
   variasjon i dokumenterte mva kostnader og tildelt momskompensasjon.  
 

* Foreta analyser av eventuell betydning av fradragsposter ved forenklet modell, jf. § 11 i forskriften for    
   beregningsmodellen med tanke på at underledd som har mindre enn 5. mill. kroner i driftskostnader og    
   enkeltstående som har mindre enn 1 mill. kroner i driftskostnader ikke skal trekke ut fradragsposter slik   
   større organisasjoner må.  
 

Frivillighet Norge mener i sitt Nyhetsbrev 07.08.2015 at beregningsnøkkelen for forenklet modell i momskom-
pensasjonsordningen må endres slik at det blir bedre samsvar mellom momsutgifter og momskompensasjon.  

Flere smittet av hjernehinnebetennelse på World Scout Jamboree i Japan 
Flere europeiske speidere har fått påvist hjernehinnebetennelse etter 23rd World Scout Jamboree i Japan. 
Ingen norske er så langt meldt smittet, melder NTB 
 

I Skottland er tre speidere smittet. I Sverige opplyser helsemyndighetene at en ungdom mest sannsynlig er 
smittet, og i tillegg undersøkes to speidere, melder nyhetsbyrået TT. Alle de 2.000 svenskene som var på 
leiren i Japan, bes kontakte helsevesenet. 
 

I Danmark er det så langt ikke meldt om smittetilfeller, men danske myndigheter holder seg i beredskap. De 
har sendt ut et skriv til de danske deltakerne med informasjon blant annet om symptomene på hjernehinne-
betennelse. 
 

Det svenske Nyhetsbrevet ”Scoutnytt” melder 18. august 2015: 
Med tanke på sjukdomens allvarlighetsgrad och mot bakgrund av att det ny finns misstänkta fall i Sverige 
uppmanar ny Folkhälsomyndigheten samtliga som deltog vid scoutmötet i Jaoan att snarast uppsöka sjukvår-
den i sitt landsting för att erbjudas behandling i förebyggande syfte. Antibiotika minskar risken för sjukdom, 
och minskar risken för smittspridning bland exempelvis anhöriga. 
Meningokocker smittar framför alt som droppsmitta vid nära kontakt, exempelvis hostingar. Alla som smittas 
blir inte sjuka, många kan bära på meningokocker utan att få några symtom. I säsllsynta fall kan baterien leda 
till feber och hjärhinneinflammation med svår huvudvärk, kräkningar och nackstyvhet som symtom. Patienten 
är ofta omtöcknad och förvirrad, och sjukdomen kan i svåra fall leda till medvetslöshet. Ibland ses även små 
blödningar i huden, så kallade petechier. Den allvarligaste formen av sjukdom lännetecknas av blodförgiftning 
med större blödningar inne i huden och sjunkande blodtryck. Patienter med dessa symtom behöver omedel-
bart omhändertagande på sjukhus. 
Vanligen visar sig symtomen 2—3 dagar efter insjuknande, men i undanfall vara längre, upp til dygt en vecka. 
Barn, ungdomar och unga vuxna löper störst risk att insjukna.  
Utbrott har tidigare beskrivits i samband med läger, på militärförläggningar och liknande miljöer där man bor 
tätt innpå varandra. De flesta som insjuknar blir friska, men i vissa fall med bestående besvär från nervsyste-
met. 

Hva er politikernes hjertesaker? 
Gjennom kampanjen ”Stem ungdom” oppfordrer LNU til å gi unge kandidater personstemmer ved kommune- 
og fylkestingsvalget 14. september, melder LNU i sitt Nyhetsbrev 18.08.2015   



NYE LEDERE 
Det er ikke ofte vi får henvendelse om å få bli leder i Kragerø speidergruppe, men at to personer skulle   
komme samtidig…det var ikke tenkelig før noen flyttet fra Skien til Kragerø og ville fortsette med speiding her. 
Vi ønsker Jennifer og Bjørn Vegard velkommen! 
 

I en aktiv speidergruppe er det alltid oppgaver som skal følges opp, og våre ”Tordenssjolds soldater” (det er 
de som dukker opp i alle utvalg og løper på møter når noe skjer) håper på avlasting. 

Leirplasser for troppsleir 
Dette er ment som et hjertesukk for å slippe lang reisetid til et leirsted eller leie dyre campingplasser hvor en 
speidertropp av hensyn til de øvrige besøkende ikke kan fyre opp et ”leirbål” i bålpanna, praktisere  pionerar-
beide med egnede raier — ja, praktisere speiding på gode gamle speiderpremisser. 
 

For en del år siden leide Norsk Speidergutt-Forbund en leirplass i Kragerø — ”Hasseleid”. Med lokal kontakt-
person er vi kjent med at leirplassen ble godt besøkt, men det som fikk forbundet til å bryte leieavtalen var 
den stadige økning i leien. En kom til det punkt hvor leieinntekt og driftskostnader krysset hverandre,  vi har 
full forståelse for at grunnlaget for drift ikke lenger var til stede. 
 

Norges speiderforbund sitter i dag som eier av flere ”lokale” leirsteder i Norge, leirsteder som er brukt av 
speidertropper, men som ønskes solgt til markedspris. Vi er også kjent med at kretser og grupper ønsker å 
videreføre disse leirsteder som tilbud til speiderleire, og at det i mars 2015 ble lagt inn et bud for en av disse 
leirplasser. I Friluftslivets År 2015 ser en bort fra budet og ønsker kapital fra det åpne markedet. 
 

For oss står den lokale troppsleir i 2016 i fare. Riktignok har vi et tilbud som vil koste mange penger i reise-
kostnader, men da vil deltakelse på landsleiren i 2017 stå i fare, for høye kostnader to år på rad ønsker ikke 
foreldrene. Da står leiren i Danmark som et alternativ i 2017, for våre reisekostnader i utlandet er 25% rimeli-
gere enn i Norge. Vi som betjener medlemmene må tenke hva som er best for dem, og hvor de kan drive 
”god gammeldags speiding”, helst så lokalt som mulig. 

En natt i Studsdalen utvikler seg til å 
bli noe mer enn kun en overnatting og markering av 
Kragerø speidergruppe. Dato for arrangementet er 
ikke tilfeldig, men er oppstarten til Friluftslivets uke. Vi 
har laget et merke for arrangementet og håper dette 
vil ankomme før 05.09. Det er lov å være kreativ ved 
et slikt arrangement, og her kan vi kanskje få til noe 
som kan gjenta seg også de kommende år. Vi har 
også registrert at politikerne er dårlig representert ved 
forhåndspåmelding i Telemark, og Kragerø bør derfor 
ha muiligheten til å markere seg i fylket ved å bli med! 

Henger’n trenger en oppgradering! 
Fire år etter at vi gikk til anskaffelse av vår skaphenger trenger den en 
oppgradering. Frontplate må skiftes ut etter at det er oppdaget råte i 
denne. En vask og mulig maling av de øvrige vegger bør nok også 
vurderes. Etter å ha vært kjørt med for lite luft i dekket er det i år kjøpt 
et nytt som benyttes som reservehjul. 
Firma som leverte reklamen i form av logoer, eksisterer ikke lenger, 
men vi er i kontakt med en aktør på markedet som bør foreta en opp-
gradering som vil vare noe lenger enn den forrige som er blitt borte. 
Hengeren har vært på ”turne” til speiderleiren i Simrishamn i Sverige, 
Holstebro i Danmark og Stavanger. I tillegg har hengeren også vært 
benyttet til 2 turer til Haugesund og lokalt i fylket..  



HJERTELIG TAKK ! 

Responsen for ”Grasrotandelen” er til stede og pr. i dag har 

24 spillere registrert sine spillekort med støtte til Kragerø 

speidergruppe.  

Vi trenger flere, og ber deg klippe ut lappen med  strekkoden 

under; gi den til naboen, tante og onkel, men glem heller 

ikke bestemor og bestefar. 

Uten ekstra kostnader kan du støtte Kragerø speidergruppe. 

Alt blir som tidligere - Norsk Tipping støtter oss 

Gi denne lappen til din tippe-

kommisjonær som hjelper deg med 

registrer ingen. Registrer di t t         

spillekort før du tipper, og husk at du 

må benytte din pin-kode for å få  

registrert kortet. Når kortet først er 

registrert ligger denne data i ditt  

spillekort, og vil generere 5% av din 

spilleinnsats til vår konto. På din 

spillekvittering vil det komme frem at 

du støtter:  

Organisasjonsnr.: 984 061 358 

32774984061358  

Grasrotandelen tildelt  Kragerø speidergruppe 

2009 = Kr. 12.367,- 
2010 = Kr. 10.519,- 
2011 = Kr. 11.555,- 
2012 = Kr. 13.721,-   
2013 = Kr. 12.290,- 
2014 = Kr. 11.057,- 
2015 =   
1. periode (01.01.– 30.04.)  =  kr. 1.996,- 
2. periode (01.05.-31.08.)     
3. periode (01.09.-31.12.)   
Pr. 24. 08. 2015 står det på vår konto hos Norsk 
Tipping for 2. periode: 
 

Kr. 1.930,- 

Mange takk for din innsats! 

Kontakt Kragerø speidergruppe: 

Besøksadresse: Studsdalsveien 12, 3770 Kragerø 

Postadresse: Postboks 150 - 3791 Kragerø 

www.kragerospeider.no 

speider@kragerospeider.no 

Dårligere tider? 
Vi må kanskje innse at vår speidergruppe’s økonomi er blitt 
konjukturstyrt. Er det dårlige tider for folk flest vil dette også 
innvirke på vår egen økonomi i Kragerø speidergruppe. 
 

For noen få år siden fikk vi gjennom våre ”hovedsponsorer”  
nærmere kr. 170.000,- i året. I dag er disse inntekter nær 
halvert. Ser en på våre utbetalinger i ”Grasrotandelen” viser 
den at året 2015 sannsynligvis vil ende opp med et utbytte 
som er ca. 50% lavere enn i 2014.  
 

Vanligvis blir det laget et budsjett for arbeidsåret. I Kragerø 
speidergruppe har vi valgt å gjøre det på en litt annen måte 
— bruke penger på prosjekter som er til gode for våre med-
lemmer og spare der det er mulig. På denne måte kan vi 
sette på ”sparekniven” når forbruket er for stort slik at en 
unngår underskuddet, og ikke minst blir alle ledere involvert i 
speidergruppa’s økonomi. 


